بهترین آثار این دانشمند عبارتند از کتاب معانی القرآن، التواکلیف، الموجز فی النحو و المعنی فی النحو، که در معانی القرآن اوقیه آثارش منحصر در زمینه نحو نوشته شده است. این دیدم در لغت الفهرست او را به سفت و سخن خلط الذهبین، یعنی او از ره کثانی میدانند که دو صعب نحو بر سر وی راهی امیحه، نوشته شده است.
ابوالقاسم راجعی و ابوالعلی فارسی از ان گران این عالم نحوی بودند.

۱۷ اکتبر ۱۷۹۷ م (۱۲۱۲ هـ): جمهوری ونیز باامضای قرارداد تاریخی و مهم «کامپو فورنو» متفرق شد و اداره این دولت جمهوری که یکی از قدیمی ترین کشورهای ساحل دریای مدیترانه بوده و به امپراتور اتریش (فرانسوای اول) واگذار شد. استقلال ملت ونیز، قربانی مصالحه امپراتورهای متسد فرانسه شدند.
۱۷ اکتبر ۱۸۳۶ م (۱۲۵۲ هـ): «جنگهای نخستین تاکواریکا» که به «جنگهای چپالاهو» و «تیلی» نیز موسوم است آغاز شد. در این جنگ سرانجام نیروهای شیلی که مدعی مالکیت ایالات «شاکانه» و «اریکا» بودند در اول فوریه ۱۸۳۹ پیروز شدند.

۱۱ اکتبر ۱۹۱۱ م (۱۳۲۹ هـ): نیروهای متجاوز ایتالیایی در شهر سالیس در اطراف در کشور اسلامی لیبی که در آن زمان تحت فرمانروایی امپراتوری عثمانی قرار داشت، تجاوز کردند.